A5E00324307-01
Copyright 2004 by Siemens AG
Produktinformation
07.2004
Produktinformation zum Handbuch LOGO!; ab Ausgabe 06/2003
(A5E00228104-01)
Vorbemerkung
Diese Produktinformation enthält wichtige Informationen zu LOGO!

C
3SB1420-3D
Bestellbezeichnung für C:
Siemens
Schaltgeräte & Systeme
X-Kondensator 2,5 kV, 100 nF
6
Produktinformation LOGO!
A5E00324307-01
1.7 Technische Daten
Allgemeine Technische Daten
Kriterium Prüfung nach Werte
LOGO!Basic
Abmessungen BxHxT 72 x 90 x 55 mm
Gewicht ca. 190 g
Montage auf Hutschiene 35 mm
4 Teilungseinheiten breit
oder Wandmontage
LOGO! Erweiterungsmodule
DM8..., AM...
Abmessungen BxHxT 36 x 90 x 53 mm
Gewicht ca. 90 g
Montage auf Hutschiene 35 mm
2 Teilungseinheiten breit
oder Wandmontage
LOGO! Erweiterungsmodule
DM16...
Abmessungen BxHxT 72 x 90 x 53 mm
Gewicht ca. 190 g
Montage auf Hutschiene 35 mm
4 Teilungseinheiten breit
oder Wandmontage
Klimatische Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur
waagrechter Einbau
Kälte nach IEC
60068-2-1 0 ... 55 �Cwaagrechter Einbau
senkrechter Einbau
Wärme nach
IEC 60068-2-2
0 ... 55 C
0 ... 55 �C
Lagerung / Transport -40 �C ... +70 �C
Relative Feuchte IEC 60068-2-30 von 10 bis 95%
keine Betauung
Luftdruck 795 ... 1080 hPa
Schadstoffe IEC 60068-2-42
IEC 60068-2-43
SO2 10 cm3 /m3, 4 Tage
H2S  1 cm3 /m3, 4 Tage
Mechanische Umgebungsbedingungen
Schutzart IP 20
Schwingungen IEC 60068-2-6 5 ... 9 Hz (konstante Ampli-
tude 3,5 mm)
9 ... 150 Hz (konstante Be-
schleunigung 1 g)
Schock IEC 60068-2-27 18 Schocks
(Halbsinus 15g/11ms)
Kippfallen IEC 60068-2-31 Fallhöhe 50 mm
Freier Fall, verpackt IEC 60068-2-32 1 m
7
Produktinformation LOGO!
A5E00324307-01
Kriterium WertePrüfung nach
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Störaussendung EN 55011/A
EN 55022/B
EN 50081-1
(Wohnbereich)
Grenzwertklasse B Gruppe 1
Elektrostatische Entladung IEC 61000-4-2
Schärfegrad 3
8 kV Luftentladung